

Consultas Realizadas

Licitación 450923 - ADQUISICIÓN DE PANTALLA DE PROYECCIÓN PARA EL CENTRO DE CONVENCIONES DE LA UNA EN EL MARCO DEL PROYECTO FORMACAP DEL RECTORADO DE LA UNA - SEGUNDO LLAMADO

Consulta 1 - Consulta sobre requisitos de experiencia en licitación pública

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2024
<p>Con el fin de expresar una inquietud respecto a los requisitos establecidos para participar en la reciente licitación pública.</p> <p>Hemos notado que se exige una antigüedad mínima de 10 años de existencia legal para los oferentes. Esta disposición parece limitar la participación de nuevas y jóvenes empresas, que, aunque no cuenten con la antigüedad requerida, poseen experiencia valiosa y un sólido desempeño en el mercado durante los últimos 5 años.</p> <p>Consideramos que fomentar la inclusión de nuevos proveedores puede enriquecer la competencia y, en última instancia, beneficiar a la administración pública al permitir la incorporación de soluciones innovadoras y frescas.</p> <p>Solicitamos amablemente que se reevalúen estos requisitos para permitir la participación de empresas con menos de 10 años de antigüedad, pero que demuestran capacidad y experiencia en la provisión de equipos informáticos, audiovisuales y/o similares.</p> <p>Agradecemos su atención a este tema y quedamos a la espera de su respuesta.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2024
<p>Estimado potencial oferente, la convocante realizara los ajustes al PBC de conformidad a lo planteado en la presente consulta.</p>		

Consulta 2 - Consumo de energía Máximo

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
<p>según vemos en la Sección de Especificaciones Técnicas, se requiero Consumo de energía Máximo 470W. SOLICITAMOS sean aceptados equipos con consumo de 600W lo cual se encuentra dentro de los estándares de la industria, y permitirá a la institución Recibir mayor cantidad de oferta y garantizar la libre competencia.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
<p>La convocante considera lo solicitado. Favor Remitirse a la Adenda y estar pendiente de la actualización en el SICP.</p>		

Consulta 3 - Consumo de energía Mínimo

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
en la Sección de Especificaciones técnicas figura 120W, lo cual es un requisito limitante y muy específico. SOLICITAMOS sean aceptados equipos con consumo mínimo >200W lo cual se encuentra dentro de los estándares de la industria, y permitirá a la institución Recibir mayor cantidad de oferta y garantizar la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
La convocante considera lo solicitado. Favor Remitirse a la Adenda y estar pendiente de la actualización en el SICP.		

Consulta 4 - Rango de Temperatura

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Según vemos en el PBC se solicita un rango de -30C a +65C, lo cual es un rango que puede ser muy limitativo y específico. SOLICITAMOS sea aceptado equipos con Rango de Temperatura entre -20 y +40, lo cual son rangos estándares de la industria y que permiten proteger adecuadamente el equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
La convocante considera lo solicitado. Favor Remitirse a la Adenda y estar pendiente de la actualización en el SICP.		

Consulta 5 - Técnico requerido

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Se solicita como requisito de participación que el oferente cuente con "un Encargado del Proyecto que deberá ser un técnico en Redes, informática, audiovisual y/o persona idónea con experiencia en el rubro, el mismo deberá demostrar la capacidad requerida mediante su currículum, título habilitante universitario y registro profesional."		
Esto quiere decir que el Encargado debe contar si o si con título universitario?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
La convocante debe solicitar acreditaciones que otorguen garantías de cumplimiento de entrega del bien y los trabajos requeridos para la puesta en marcha y funcionamiento del equipo a ser adquirido. Favor remitirse a PBC		

Consulta 6 - Título MEC

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
En el 3er punto de la Capacidad Técnica solicitan contar con un Encargado del Proyecto que deberá ser un técnico en Redes, informática, audiovisual y/o persona idónea con experiencia en el rubro, el mismo deberá demostrar la capacidad requerida mediante su currículum, título habilitante universitario y registro profesional.		
Pero para verificar el cumplimiento solo solicitan Título aprobado por el MEC, currículum.		
El registro profesional como se verificaría? Por medio de que documento?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2024
La convocante realizará los ajustes al PBC considerando la consulta planteada excluyendo el requisito de "registro profesional"		

Consulta 7 - Datos de la Convocatoria

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
No se observan los datos de la convocatoria referidos a		
Nombre		
Cargo		
Teléfono		
Correo Electrónico		
Podrían aclarar este punto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2024
Estimado oferente, será subsanado en el SICP.		
Nombre: Abg. Leticia Salinas		
Cargo: Directora de Contrataciones		
Teléfono: (021) 328 5997 - (021) 328 5380		
Correo electrónico: contrataciones@rec.una.py		

Consulta 8 - Anticipo

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Teniendo en cuenta que es MCN, una modalidad reservada o priorizada para mipymes y emprendedores, se prevé el pago de anticipo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-09-2024
Estimado oferente, considerando el plazo de entrega del bien y el plazo de ejecución del proyecto por el cual es financiado la compra del equipo, no se ha previsto el pago de anticipo.		

Consulta 9 - Especificación SIMILAR

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
El término "similar" se refiere a algo que comparte características, cualidades o aspectos con otra cosa, pero no es completamente idéntico. Por lo tanto, al especificar "Tipo de LED: SMD estándar (similar a SMD1515)", se solicita a la convocante que defina específicamente qué características compartidas se van a considerar, con el fin de evitar la eliminación de ofertas bajo criterios subjetivos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
La convocante considera lo solicitado. Favor Remitirse a la Adenda y estar pendiente de la actualización en el SICP.		

Consulta 10 - Valores Aproximados

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
<p>En relación con las Especificaciones Técnicas establecidas en el documento, observamos que se menciona que "A continuación, se detallan las EETT mínimas del bien requerido por la unidad solicitante." No obstante, en varios apartados se utiliza el término "aproximadamente" al referirse a los valores de los requerimientos mínimos, lo cual introduce una ambigüedad en cuanto a la precisión que debe cumplirse.</p> <p>Solicitamos, respetuosamente, aclarar si los valores especificados bajo el término "aproximadamente" son flexibles y hasta qué margen es aceptable dicha variación, a fin de evitar interpretaciones subjetivas en la evaluación de las ofertas.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
La convocante considera lo solicitado. Favor Remitirse a la Adenda y estar pendiente de la actualización en el SICP.		

Consulta 11 - Cableado

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
<p>En las especificaciones piden Cableado: Todo el cableado necesario para señal y corriente, incluyendo cables hasta la cabina de audio (aproximadamente 60 unidades)</p> <p>Se podría facilitar un plano para poder calcular bien los materiales? porque aproximadamente pues puede ser 55 unidades o 70 unidades, y ahí ya hay mucha diferencia de costo de materiales personales etc</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
La convocante considera lo solicitado. Favor Remitirse a la Adenda y estar pendiente de la actualización en el SICP.		

Consulta 12 - Cantidad

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Se pide "Tablero de conexiones: Tablero con tomas Shuko para conexión de la pantalla", cuantas tomas se debe considerar?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2024
Estimado potencial oferente, todas las que el proveedor adjudicado estime necesario. Favor acudir a la visita técnica para conocer en detalle el sitio y contar con toda la información necesaria para preparar y presentar vuestra oferta.		

Consulta 13 - Soporte Técnico por 12 meses

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Qué debe incluir el soporte técnico por 12 meses? Como se va a facturar ese servicio? No hay item para cotizar		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
Estimado oferente, el soporte técnico debe incluir lo indicado en el PBC. Los servicios requeridos se realiza a manera de garantía, como parte de la provisión del equipo.		

Consulta 14 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Atendiendo el poco tiempo entre la publicación y la fecha de entrega de ofertas, se podría fijar una nueva fecha de visita técnica para los que queremos hacer consultas?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
Estimado Oferente, se ha solicitado la publicación de la Adenda N° 01 referente a la Consulta N° 01 una vez publicada que la DNCP publique la misma, se realizará la Adenda N° 2 con los ajustes a las EETT y se procederá a establecer una nueva fecha de visita técnica. Favor estar pendiente de las actualizaciones en el SICP		

Consulta 15 - Plan de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
El llamado solo aclara el plan de entrega de los bienes, no así de los servicios, osea, solo dice Ítem 1 PANTALLA DE PROYECCIÓN Cantidad 1 Unidad de medida: UNIDAD Y la instalación y los otros equipos que piden cuando se entregan?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
Estimado Oferente, el plazo de entrega de todos los componentes de la pantalla deben ser entregados dentro del plazo de entrega, pues se ha establecido que el equipo debe quedar en marcha y funcionamiento. Se realizará los ajustes en el PBC, favor estar atento a la actualización en el SICP.		

Consulta 16 - Requerimiento de pixeles

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Qué paso de píxel están considerando? Dado que la distancia mínima de visualización es de 2 metros, podríamos estar hablando de un pixel pitch de aproximadamente 2.5 mm o menos para asegurar una buena resolución desde esa distancia. Favor aclarar este punto		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
Estimado oferente, se solicita pixel pitch de 2.9 mm o inferior. Remitirse al PBC		

Consulta 17 - Brillo

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
El valor de 1200 cd/□ se refiere al brillo máximo o al brillo típico de la pantalla?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
Estimado Oferente, se refiere al brillo máximo de la pantalla. Se realizaran los ajustes al PBC, favor remitirse a la Adenda y estar pendiente de la actualización en el SICP		

Consulta 18 - especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
<p>**En el pliego de bases y condiciones en la sección de especificaciones técnicas dice:</p> <p>"Tipo de LED: SMD estándar (similar a SMD1515)"</p> <p>Se solicita amablemente a la convocante sean aceptadas módulos led SMD2121, siendo que es el estándar utilizado para la proyección de material, la calidad es optima.</p> <p>Esto para dar oportunidad a mayor cantidad de posibles oferentes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2024
<p>Estimado potencial oferente, la convocante se mantiene en dicho requisito considerando cuanto sigue:</p> <ul style="list-style-type: none">- Rendimiento Lumínico y Consumo Energético: Las características técnicas del LED SMD2121 no garantizan un rendimiento equivalente en términos de brillo y eficiencia energética, elementos críticos para el entorno propuesto.- Consistencia de Color y Calidad de Imagen: El tipo de LED SMD2121 podría presentar variaciones en la reproducción de colores y en la uniformidad de la imagen que no se alinean con los estándares de calidad requeridos.-Durabilidad y Mantenimiento: La durabilidad del LED SMD2121 en comparación con el SMD1515 puede variar, lo cual podría incidir en el mantenimiento y en los costos operativos a largo plazo.		

Consulta 19 - Visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
<p>**En base a que la estructura de instalación de los paneles debe tener un espacio libre de alrededor de 60 cm entre los módulos y la pared, se solicita amablemente a la convocante aclarar a que altura será instalado la pantalla sobre el suelo, y solicitamos se permita colocar refuerzos en el suelo de la estructura que sostiene a los módulos, esto a razón que el peso aproximado de 30 cabinas de 500x1000 cm tienen un peso aproximado de 400 Kg.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2024
<p>Estimado Oferente, la pantalla debe ser instalada a una altura tal que el borde superior no quede a más de 3,5 metros del piso del escenario.</p> <p>La pared se compone de 4 columnas de hormigón, sobre los que debe soportar la estructura. Se realizará ajustes al PBC, favor estar pendiente de las actualizaciones en el SICP</p>		